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Kurrikula

Programimi
Bazat e të dhënave 
Rrjetet kompjuterike 
Inteligjence Artificiale 
Inxhinieri Software

Kohëzgjatja & Forma e studimit

Studime me kohë të plotë

Kohëzgjatja normale e studimeve në program 
3 vite akademikë.

Kohëzgjatja maksimale e studimeve në program 
6 vite akademikë.

Në përfundim të programit 

- programim në një nga gjuhët moderne të programimit për        
platforma të ndryshme (web, mobile dhe desktop)
- zgjidhjen e problemeve standarte algoritmike
- njohuri bazë në inteligjencë artificiale (të mësuarit e makinës
dhe vizioni kompjuterik, NLP)
- modelimin, krijimin dhe menaxhimin e një baze të dhënash
- analizimin e të dhënave dhe vizualizimin e tyre
- njohuri për dizajnin e produkteve
- njohuri për legjislaturën dhe çështjet ekonomike për këtë fushë
- kompetenca për t’u përshtatur me teknologjitë e reja në kushtet
e një shoqërie gjithnjë në ndryshim

Implementimin e sistemeve teknologjike për palë të 
treta
Kompanitë e softuerit në Shqipëri dhe jashtë vendit
Laboratoret kërkimore në Shqipëri dhe jashtë vendit
Bizneset e mesme dhe të mëdha në Shqipëri
Administratat shtetërore dhe vendore në Shqipëri dhe 
rajon
Programues/ekspert i pavarur global nepërmjet 
platformave Toptal, Fiverr dhe Freelancer.   

MUNDËSI PUNËSIMI

E
SHK ENCA KOM PJU TE RIK E     INFORMA TIKË E APLIKUAR     E DUKIM FIZIK DHE SPOR TE       
SHK ENCA SOCIAL E      PSIKOLOGJI       E DUKIM      MARRË DHËNI E ND ËRKOM BËTARE       

 INDUS TRI KR EATIVE     MUL TIMED IA DHE KOMUNIKIM      PUNË SOCIAL E 

ME NAXHIM NË TURIZËM

PROGRAMET BACHELOR 

Programi i studimit Bachelor në “Shkenca Kompjuterike” ka pikësynim ngritjen e ekspertëve me aftësitë, 
kredencialet e duhura dhe standardizuara që njihen nga industria dhe akademia kudo në botë në fushën e 
shkencave kompjuterike. Ky program është më i thellë si në teori ashtu edhe në praktikë në të gjitha fushat e 
shkencave kompjuterike. Kjo përqasje i mundëson studentit të fokusohet në një numër të caktuar fushash specifike 
siç janë: përpunimi i të dhënave dhe informacionit të grumbulluar, teknikat e mbrojtjes se kompjuterave, rrjeteve, 
programeve dhe të dhënave nga sulmet e paautorizuara, si dhe përdorshmërinë, besueshmërinë, integritetin dhe 
sigurinë e rrjetit dhe thellimi në algoritme. 
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